

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ضمن عرض سلام و تحیات و آرزوی طول عمر تولیت محترم و تشکر از حضرتعالی که فرصت مجددی در اختیار ما قرار دادید برای عرض دغدغه های طلاب بسیجی مدرسه عالی شهید مطهری(ره)

همانطوری که در خاطر مبارک شما است و در ادامه نامه ای که پیش از این و در جلسه افطاری ماه مبارک رمضان تقدیم حضور شد؛ یکی از جدی ترین و مهم ترین دغدغه های طلاب مدرسه عالی در حال حاضر، تحقق آرمان و اهدافی است که از طرف امامین انقلاب و تولیت معزز در جهت «گسترش فکر متعالی اسلام» و «تربیت تبیین گر و مبلغ حکیمانه دین» و «تبلیغ اسلام ناب و معارف ناب محمدی(صلوات الله و سلامه علیه) به صورت بین المللی» برای این مجموعه متعین شده است. اما فی الواقع، در راه پوشاندن جامه عمل به چنین اهداف بلندی، مشکلات و موانع جدی موجود است که از جمله آنها موارد ذیل را میتوان برشمرد:

۱) **عدم تطابق نظام آموزشی فعلی با هویت مجموعه:** شاید بتوان اصلی ترین و جدی ترین مانع را سیستم آموزش مدرسه عالی و دانشگاه شهید مطهری قلمداد کرد، چراکه عدم تطابق برخی سرفصل های آموزشی و رشته های تحصیلی با ماهیت و رویکرد مجموعه، موجب دور شدن هرچه بیشتر طلاب از فضای تبیین حکیمانه و تربیت مبلغ دین می شود. به علاوه اینکه در نظام آموزشی فعلی، جایگاه مناسبی برای مهارت های مورد نیاز برای یک مبلغ دین به حد کافی دیده نشده است. به طوری که جای خالی مهارت های اولیه همچون توانایی در درک کامل متون و مکالمه روان و سلیس زبان های خارجه حتی زبان عربی _بعنوان پایه و مبنای کار برای یک طلبه علوم دینی_ و مهارت های تبلیغی همچون فن خطابه و بیان و فن نگارش و انشاء متون؛ حس میشود. البته که اقتضای اصلاح با در نظر گرفتن مسئله اثرپذیری طلاب از اساتید، این است که به روند گزینش اعضای هیئت علمی و تطبیق آنها با اهداف ماهوی مجموعه و همچنین نسبت سنجی رویکرد بعضی اعضای فعلی هیئت علمی با تربیت مبلغ دین توجه ویژه تری صورت پذیرد. حقیقتا مایه تاسف است اینکه علیرغم تبیین دقیق هویت مجموعه توسط شما تولیت محترم و معزز؛ گاهی از برخی اساتید بزرگوار مطالبی شنیده می شود که هیچ سنخیتی با هدف گذاری جناب تان و فرمایشات امامین انقلاب ندارد.

۲) **لزوم احیای جایگاه فکری مجموعه و به وجود آوردن زمینه های تبلیغ بین الملل برای طلاب:** بر کسی این حقیقت پوشیده نیست که برای حل مسائل از نظام مقدس اسلامی، جهت گیری های تخصصی مورد نیاز است. لذا لازم است تا مطابق فرمایش حضرتتان در جلسه افطاری، جایگاه و تراز ویژه مدرسه عالی و دانشگاه شهید مطهری(ره) به عنوان یک «مرکز تبیین اندیشه متعالی اسلامی» در میان نهاد های علمی کشور احیا گردد.

همچنین برای تشویق هرچه بیشتر طلاب نسبت به فضای تبیین حکیمانه دین؛ تولید یک نظام تربیت مبلغ با تاکید بر تبلیغ اسلام در عرصه بین الملل_ آنگونه که متناسب با هویت مجموعه باشد_ نیز مناسب به نظر میرسد. در این راستا میتوان ضمن ارتباط با نهاد های مرتبط با تبلیغ خارج از کشور، شرایط تربیت و اعزام طلاب واجد شرایط را نیز فراهم آورد.

۳) ایجاد رویکرد واحد فکری و عملی در مجموعه: ثمر بخشی هر مجموعه ای در سایه وجود رویه واحد در تمام اعضا و قسمت های آن مجموعه محقق میشود. به همین علت است که هماهنگی معاونت ها و واحد های تابعه با سیاست های واحد مرکزی در همه شئون و حیثیات اعم از پژوهشی، فرهنگی، آموزشی، تربیتی و... تحت مدیریت و اشراف تام تولیت محترم بسیار مهم تلقی می شود. به اضافه و بنابر همین اصل، بسیار مناسب است که مسئولین محترم امور طلاب، از میان اساتید مجموعه انتخاب شوند. چراکه اساتید به سبب ارتباط مداوم با طلاب و شناخت بهتر و احاطه بر حیث علمی طلبه، توانایی برنامه ریزی دقیق تر و منسجم تری دارند. به علاوه با ارتقای سطح فعالیت های فرهنگی و تربیتی در مجموعه و ایجاد روح معنویت در میان طلاب و همچنین ارتقای سیستم گزینش طلاب مدرسه، میتوان نتایج بسیار بهتری از آنچه این روز ها شاهد آن هستیم انتظار داشت. در همین راستا و برای افزایش هماهنگی و همکاری در گسترش و تعمیق مبانی ارزشی، دینی، اخلاقی و انقلابی؛ تشکیل شورای فرهنگی مدرسه عالی شهید مطهری بعنوان یک راه حل مرسوم و پذیرفته شده در میان حوزات علمیه و دانشگاه ها مورد پیشنهاد است. بعلاوه برای ایجاد وحدت در میان طلاب و کادر مجموعه و در جهت دمیده شدن شور و اشتیاق تازه در حرکت به سمت اهداف بلند مجموعه؛ با توجه به فراقی که سالیانست بین حقیقت مدرسه عالی با اهدافی که امامین انقلاب برای آن مشخص نموده اند، به وقوع پیوسته و نیز گذشت ۳۰ سال از آخرین دیدار اساتید و طلاب با رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی، تقاضا میشود دستورات لازم برای تشریف طلاب و دانشجویان مدرسه عالی شهید مطهری خدمت مقام معظم رهبری(مد ظله العالی) و تجدید میثاق با ایشان، ابلاغ شود.

ان شاءالله بمنه و کرمه

بسیج مدرسه عالی و دانشگاه شهید مطهری

۱۴۰۲/۰۲/۲۳